remuneração  e  integram  o  salário  de  contribuição  dos  segurados 
empregados e/ou contribuintes individuais. 

Da Aplicação da Multa 

2. Em decorrência do descumprimento da obrigação acessória prevista 
em  lei  foi  aplicada  a  multa  no  montante  de  R$  1.329,18,  (um  mil  e 
trezentos  e  vinte  e  nove  reais  e  dezoito  centavos),  prevista  no  art. 
283,1,  "g"  c/c  art.  373,  estes  do Decreto  3.048/99,  o  valor  da multa 
esta atualizado nos termos da Portaria Interministerial MPS/MF n° 48 
de 12/02/2009, cujo valor mínimo é de R$ 1.329,18 (um mil e trezentos 
e vinte e nove reais e dezoito centavos), conforme Relatório Fiscal de 
Aplicação de Multa do Auto de Infração, fl.77 2.1. Que não ocorreram 
circunstâncias agravantes  

DA IMPUGNAÇÃO 

3. Dentro do prazo legal, a Notificada contestou o lançamento através 
do instrumento de fls.82/86 e documentos de fls.